
Nowy obowiązek właścicieli lub zarządców 
budynków lub lokali

Nowy obowiązek właścicieli lub zarządców budynków lub lokali, w których po dniu 1 stycznia 2021 
r. zostały zainstalowane nowe źródła ciepła lub źródła spalania paliw!

1 stycznia 2021 r. wszedł w życie art. 27g ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i 
remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 22 z późn. zmianami) 
dotyczący obowiązku składania deklaracji o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw uruchamianych po tej 
dacie.

Właściciel lub zarządca budynku lub lokalu ma obowiązek złożenia deklaracji o:

źródłach ciepła wykorzystywanego na potrzeby budynku lub lokalu,
źródłach spalania paliw o nominalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1 MW, niewymagających pozwoleń albo 
zgłoszeń wydawanych na podstawie przepisów tej ustawy, instalowanych na obszarze gminy.

Deklarację składa się Wójtowi Gminy Duszniki w terminie 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia tego źródła 
ciepła lub źródła spalania paliw.

Deklarację do czasu uruchomienia centralnego systemu teleinformatycznego należy składać w formie pisemnej.

Deklaracja musi zawierać następujące informacje:

1. imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub 
siedziby;

2. adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw;
3. numer telefonu właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu, o ile posiada;
4. adres poczty elektronicznej właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu, o ile posiada;
5. informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł spalania 

paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich paliwach (w przypadku zmiany tej informacji 
właściciel lub zarządca budynku lub lokalu jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od 
dnia, w którym zaistniała zmiana).

Pouczenie

Niezłożenie w terminie deklaracji o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw, zagrożone jest karą grzywny.

Wzór deklaracji: DEKLARACJA
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